Załącznik nr 1 

do Zarządzenia Nr 398/07
Burmistrza Świecia 

z dnia 5 września 2007 r. 
RAPORT Z WYKONANIA 
PROGRAMU OCHRONY ŚRODOWISKA  

GMINA ŚWIECIE  
RAPORT OBEJMUJE OKRES LAT 2004-2006
Zgodnie z art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(tj.: Dz. U. z 2006 r. Nr 129, poz. 902 ze zmianami) przedkładam raport z wykonania zadań określonych w „Programie ochrony środowiska dla Gminy Świecie”.  
„Program ochrony środowiska dla Gminy Świecie” został sporządzony w oparciu o wytyczne  ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tj.: Dz. U. z 2006 r. Nr 129, poz. 902 ze zmianami), Politykę Ekologiczną Państwa na lata 2003 – 2006 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2007 – 2010” (uchwała Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 8 maja 2003 r. (M.P. z 2003 r. Nr 33, poz. 433), „Program Ochrony Środowiska dla Województwa Kujawsko – Pomorskiego”, „Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Świeckiego na lata 2004 – 2010 
z perspektywą na lata 2011 – 2020”, „Strategię Rozwoju Województwa Kujawsko – Pomorskiego”,  „Strategię Rozwoju Powiatu Świeckiego na lata 2003 – 2013” oraz „Strategię Rozwoju Gminy Świecie”. 
Częścią składową POŚ dla Gminy Świecie jest ”Plan gospodarki odpadami” przyjęty uchwałą 
Nr 238/04 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 30 września 2004 r. Raport z realizacji planu przedłożony został Radzie Miejskiej w dniu 26 marca 2007 r. 

Cele polityki ekologicznej Państwa, a także wojewódzkiego i powiatowego programu ochrony nakreśliły konkretne zakresy zagadnień dla gminnych programów ochrony środowiska. 
I. CELE I ZADANIA O CHARAKTERZE SYSTEMOWYM 
1. INTEGRACJA ASPEKTÓW EKOLOGICZNYCH Z ROZWOJEM SPOŁECZNO – OSPODARCZYM
a) SYSTEM TRANSPORTOWY
Cel do 2011 

„Poprawa dostępności komunikacyjnej oraz tworzenie warunków dla sprawnego i bezpiecznego przemieszczania się ludzi i towarów przy jednoczesnym minimalizowaniu wpływu na środowisko”

	NAZWA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

	KOSZTY (zł)

	
	2004
	2005
	2006

	Poprawa warunków ruchu drogowego w celu zapewnienia większej płynności i przepustowości sieci drogowej poprzez: 
budowę i modernizację:

· dróg

· chodników 

· parkingów

przeglądy obiektów drogowych 
	1.857.027
	1.318.030
	4.502.739

	Budowa oraz modernizacja ścieżek spacerowych na skwerach i parkach
· odnowienie ścieżek spacerowych na terenach zielonych
	9.700


	0
	15.000

	Utrzymanie dróg gminnych i chodników w czystości 

· mechaniczne oczyszczanie ulic

· ręczne oczyszczanie chodników 

 
	785.594
	670.877
	797.787

	Zimowe utrzymanie dróg


	407.922
	544.672
	453.674

	· Eliminacja zagrożeń ruchu drogowego poprzez:

· wykaszanie poboczy

· bieżące usuwanie lub zabiegi pielęgnacyjne zakrzewień 
i zadrzewień stanowiących zagrożenie w ruchu drogowym

· bieżącą konserwacją rowów przydrożnych położonych przy drogach gminnych wraz z oczyszczaniem i remontem przepustów 

2004 r. 

· remonty przepustów w: 

Głogówku, Kosowie, Kozłowie, Dworzyskach, Chrystkowie

Topolinku

2005 r.
· remonty przepustów w: 

Sulnówku, Chrystkowie, Topolinku, Głogówku, Kosowie, Czapelkach, Sartowicach, Wiągu, Grucznie 
2006 r.
· remonty przepustów w: 

Chrystkowie, Topolinku, Głogówku, Kosowie, Czapelkach, Wiągu, Grucznie
	37.809


	57.826
	58.263

	2004-2006 r.

Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców poprzez:  

· monitoring miasta

· bieżące utrzymanie oznakowania pionowego 
i poziomego dróg
· monitoring miasta

· zakup fotoradaru 
· zakup nowych elementów do fotoradaru  
· zakup nowego wozu patrolowego 
	108.603


	107.936
	106.690

	Utrzymanie transportu zbiorowego 
	164.092
	205.941
	311.039

	Współpraca na szczeblu gminnym i powiatowym w celu zapewnienia ciągłości i odpowiedniej jakości dróg
	-
	-
	-


b) ROLNICTWO I RYBACTWO

Cel do 2011r.:

„Dostosowanie struktur obszarów wiejskich i rolnictwa do warunków integracji z Unią Europejską z zachowaniem regionalnego charakteru produkcji rolniczej”

Przystąpienie Polski do Unii Europejskiej umożliwiło rolnikom Gminy Świecie skorzystanie z możliwości dofinansowania gospodarstw rolnych w celu dostosowania ich do standardów Unii Europejskiej. Rolnicy gminy Świecie skorzystali z tej pomocy głównie w zakresie wymagań dotyczących przechowywania nawozów naturalnych (płyta gnojowa, zbiornik  na gnojówkę lub gnojowicę). 

	NAZWA PRZEDSIĘWZIĘCIA

	KOSZTY (zł)

	
	2004
	2005
	2006

	Upowszechnianie wiedzy wśród rolników z związanej 
z dostosowaniem gospodarstw rolnych do warunków integracji z UE, poprzez organizację szkoleń i wyjazdów na imprezy rolnicze oraz dofinansowanie edukacji ekologicznej rolników 

2004 r. 

· sfinansowanie wyjazdu na „Targi ogrodnicze i dziedzictwa kulinarnego” oraz na wystawę rolniczą „Dni otwartych drzwi” w Minikowie

· szkolenia dotyczące dywersyfikacji produkcji rolniczej pt.: „Agrotechnika i opłacalność założenia plantacji wierzby ekologicznej” oraz „Wyroby z siana w ramach dodatkowych dochodów dla ludności wiejskiej” 

· zakup nagród dla laureatów Olimpiady Wiedzy Rolniczej, organizowanej przez Powiatowy ODR  

· upowszechnianie wiedzy związanej z  koniecznością spełniania minimalnych standardów z zakresu ochrony środowiska jako podstawowego warunku dofinansowania inwestycji w gospodarstwach rolnych oraz uzyskaniem dopłat z tytułu położenia gruntów na obszarze o niekorzystnych warunkach gospodarowania, do którego zaliczona została część gruntów na terenie gminy Świecie (Kozłowo, Święte, Sulnówko)
2005 r. 

· sfinansowanie wyjazdu na „Targi ogrodnicze i dziedzictwa kulinarnego” oraz na „Targi rolniczo – przemysłowe” w Minikowie 

2006 r. 

· sfinansowanie wyjazdu na „Targi ogrodnicze i dziedzictwa kulinarnego” oraz na „Międzynarodowe Targi AGROTECH” w Minikowie


	1.977
	1.427
	7.524 

	Propagowanie regionalnych tradycji kulinarnych 

2006 r. 

· zakup sprzętu kuchennego dla Koła Gospodyń Wiejskich w Polskim Konopacie i Dworzysku oraz  rozbudowa i urządzenie pomieszczeń Koła Gospodyń Wiejskich w Sartowicach 
	-
	-
	81.019

	Monitorowanie zasobności gleb 
w makro- i mikroskładniki oraz metale ciężkie


	2.496
	2.496
	-

	W celu poprawy wartości gospodarczej użytków rolnych wykonano oszacowanie obszarów o niekorzystnych warunkach gospodarowania (ONW) – gospodarstwa rolne zlokalizowane w tej strefie mogą się ubiegać o dodatkowe dofinansowanie ze środków UE 
	300
	-
	-

	Rozwój infrastruktury technicznej na terenach wiejskich 
(opis w rozdziale 1 pkt e „Osadnictwo”)


	1.983.447
(w tym tereny wiejskie

1.723.447)
	1.033.676

(w tym tereny wiejskie

888.484)
	6.145.276

(w tym tereny wiejskie

5.987.276)

	· Zachowanie regionalnego charakteru produkcji rolniczej poprzez:

· ochronę in situ i ex situ starych odmian drzew owocowych

Głównym celem realizacji projektu jest zabezpieczenie przed wyginięciem starych odmian drzew owocowych, głównie jabłoni i śliw, które w niewielkiej liczbie występują w starych, niejednokrotnie 80-100 letnich sadach w Dolinie Dolnej Wisły

· ochronę starych gatunków zbóż w Dolinie Dolnej Wisły

Głównym celem realizacji projektu jest przywrócenie i zabezpieczenie przed wyginięciem starych gatunków zbóż, które od neolitu (4500-1700 l p.n.e.) uprawiane były nad Dolną Wisłą, np.: pszenice: samopsza, płaskurka, orkisz, pszenica polska i zbitokłosa, żyto krzyca, owies szorstki, proso oraz gryka 
· reaktywację smażenia powideł śliwkowych w tradycyjnych miedzianych kotłach

· upowszechnianie tradycji pszczelarstwa 

	zadanie i środki 
Nadwiślańskiego Parku Krajobrazowego

	Organizacja odbioru padłych zwierząt gospodarskich: 

· umowa z firmą HETMAN na odbiór i unieszkodliwianie padliny (dofinansowanie ARiMR) 


	668
	110
	428

	Finansowanie działalności Izb Rolniczych 
	12.936
	13.309
	11.592

	Realizacja Programu Odnowy Wsi ze środków Sektorowego programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004-2006” w zakresie działania „Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego” oraz środków własnych gminy.  W 2005 r. gmina złożyła 9 projektów, spośród których 3 zostały przyjęte do realizacji. Pozostałe będą realizowane w 2007 r. 
2005 r. – 2006 r.
· opracowanie projektów
· budowa centrum rekreacyjno – sportowego w Sulnowie
· rozbudowa i urządzenie pomieszczeń KGW w Sartowicach

· modernizacja świetlicy wiejskiej i modernizacja boiska w Grucznie

· modernizacja świetlicy wiejskiej w Wiagu
· modernizacja świetlicy wiejskiej w Kosowie
	-
	150.000
	529.414

	Dofinansowanie badań oceny wartości użytkowej krów będących pod kontrolą Regionalnego Centrum Hodowli Zwierząt w Bydgoszczy
	2.999
	3.000
	-

	Kontrole nieruchomości (gospodarstw rolnych) w zakresie przestrzegania regulaminu utrzymania czystości i porządku prowadzone przez pracowników Wydziału ROŚiGK oraz Straż Miejską  
	35 kontroli 
	11 kontroli 
	410 kontroli 


c) PRZEMYSŁ

Cel do 2011 r. 

„Modernizacja istniejących zakładów przemysłowych i rozwój nowoczesnych sektorów przemysłowych o zminimalizowanym oddziaływaniu na środowisko oraz stworzenie warunków do rozwoju małych i średnich przedsiębiorstw ze szczególnym uwzględnieniem branży rolno – spożywczej (mięsnej), drzewnej i papierniczej”

Gmina Świecie jest jednym z ważniejszych ośrodków gospodarczych południowego Pomorza z uwagi na fakt lokalizacji jednego z największych w kraju przedsiębiorstw przemysłu papierniczego – Mondi Packaging Paper Świecie S. A. i kooperujących z nim firm. Ponadto, w gminie Świecie dobrze rozwinięty jest również przemysł rolno – spożywczy wytwarzający produkty mleczne, mięsne oraz koncentraty paszowe. Wyroby tych firm trafiają na rynek krajowy i zagraniczny, a udział kapitału zagranicznego stwarza możliwość wykorzystywania nowoczesnych technologii. Dość intensywnie rozwijają się też mniejsze podmioty gospodarcze, których łącznie jest ponad 2,5 tysiąca. 
Zmiany legislacyjne z 2005 r. do Prawa Ochrony Środowiska wprowadziły nowy rodzaj decyzji administracyjnej wydawanej przez Burmistrza dla przedsięwzięć mogących negatywnie oddziaływać na środowisko, zwanej „decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach”. W decyzji tej określa się sposób prowadzenia inwestycji w aspekcie zminimalizowania oddziaływania na środowisko. 

W Gminie Świecie istnieją następujące warunki do rozwoju małych i średnich przedsiębiorstw:

· kompleksowo wyposażone (2004-2006) tereny przeznaczone na prowadzenie działalności gospodarczej tj.: Strefa Rozwoju Gospodarczego „Vistula Park” PHARE 2003 oraz Obszar Rozwoju Gospodarczego Vistula Park II Świecie Sulnowo, dostępne na preferencyjnych warunkach tj.: zwolnienia i ulgi w podatku od nieruchomości przyznawane przedsiębiorcom rozpoczynającym działalność gospodarczą lub planującym zatrudnienie lub zwiększenie zatrudnienia o co najmniej 20 osób spośród mieszkańców Gminy Świecie. Zwolnienia dotyczą gruntów, budowli i powierzchni w budynkach nowo wybudowanych, zaadaptowanych lub nabytych w procesie likwidacji, upadłości lub egzekucji, które przeznaczone zostały na prowadzenie działalności gospodarczej
· działalność Świeckiego Funduszu Poręczeń Kredytowych dla podmiotów planujących rozwinąć prowadzoną przez siebie działalność gospodarczą, bądź dla tych, którzy uruchamiają własny biznes na terenie Gminy Świecie oraz gmin współpracujących. Głównym zadaniem funduszu jest udzielanie poręczeń do wysokości 70 % zaciągniętego kredytu bankowego, na cele związane z prowadzoną działalnością gospodarczą
· działalność Subregionalnego Funduszu Pożyczkowego "KUJAWIAK" - którego celem jest wspieranie lokalnej aktywności gospodarczej poprzez ułatwienie przedsiębiorcom dostępu do zewnętrznych źródeł finansowania w postaci pożyczek
· działalność Inkubatora Przedsiębiorczości oferującego m.in. tani lokal, porady w zakresie rejestracji firmy, porady dotyczące źródeł finansowania, tanie usługi biurowe, wspólną reklamę. Inkubatorem zarządza Stowarzyszenie Rozwoju Gospodarczego Ziemi Świeckiej

· działalność lokalnego punktu konsultacyjnego w Świeciu świadczącego bezpłatne usługi informacyjne dla małych i średnich przedsiębiorstw w zakresie m.in.: zasad przygotowywania rozliczeń i wniosków o wypłaty wsparcia, dostępnych programów pomocowych finansowanych zarówno z budżetu Państwa jak i z funduszy strukturalnych (UE), zagadnień związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz programami i formami wsparcia MSP, udzielania informacji o dostępnych formach finansowania zewnętrznego: oferty banków, funduszy pożyczkowych, kredytowych, kapitałowych itp. 

d) TURYSTYKA I REKREACJA 

Cel do 2011 r. 

„Dynamiczny rozwój turystyki poprzez optymalne wykorzystanie walorów przyrodniczych Gminy, przy pełnej ochronie przyrody i krajobrazu”

	NAZWA PRZEDSIĘWZIĘCIA

	KOSZTY (zł)

	
	2004
	2005
	2006

	Wspieranie turystyki poprzez: dotacje dla organizacji turystyczno – krajoznawczych  np.  PTTK, Klub Turystów Wodnych „Celuloza”, TKKF Marianki, TKKF Celuloza,  YACHT CLUB „COLUMBUS”, Ośrodek Wypoczynkowy Deczno
	23.000
	36.000
	32.000

	Zagospodarowanie turystyczne rzeki Wdy

2005 r. 

· Związek Miast i Gmin Zlewni Wdy zlecił opracowanie szlaku wodnego rzeki Wdy. 
	-
	-
	80

	Rozbudowa i modernizacja infrastruktury ośrodków wypoczynkowych

2004 r.  

· modernizacja Ośrodka Wypoczynkowego nad jeziorem Deczno

· modernizacja pola campingowego przy Zamku 
	146.820
	-
	157.550

	Promocja ścieżek edukacyjnych

2004 r. 

· wydanie przewodnika po „Czarcich Górach” 
2004 – 2006 

· organizacja spotkań i edukacyjnych wycieczek szkolnych


	18.000
	10.000


	10.000



	Zapisy w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego w celu odpowiedniego zagospodarowania obszarów cennych przyrodniczo

	Ochrona, konserwacja i utrzymanie obiektów zabytkowych atrakcyjnych dla turystów 

2004 r. 
· prace modernizacyjne w: Kościele p.w. NMP, Chacie Pomennonickiej w Chrystkowie, Starym Młynie w Grucznie

· opracowanie projektu kanalizacji deszczowej i instalacji elektrycznej Zamku Krzyżackiego

2005 r. 
· prace remontowo – konserwatorskie na Zamku 

· prace modernizacyjne w: Kościele p.w. NMP, Chacie Pomennonickiej w Chrystkowie, Starym Młynie w Grucznie

2006 r. 

· prace remontowo – konserwatorskie na Zamku 

· prace modernizacyjne w: Kościele p.w. NMP, Chacie Pomennonickiej w Chrystkowie, Starym Młynie w Grucznie


	70.000
	236.000
	107.850


e) OSADNICTWO 

Cel do 2011: 

„Zachowanie ładu przestrzennego i funkcjonalnego z jednoczesnym podniesieniem jakości życia mieszkańców przy uwzględnieniu istniejących walorów kulturowo – krajobrazowych”

	NAZWA PRZEDSIĘWZIĘCIA

	KOSZTY (zł)

	
	2004
	2005
	2006

	Wyposażenie terenów w pełną infrastrukturę techniczną
2004 r.


· budowa kanalizacji sanitarnej w Grucznie, Chrystkowie, Kosowie, Dworzysku i Sulnówku (opracowanie dokumentacji) 
· budowa kanalizacji sanitarnej na trasie Ernestowo, Czaple i Wiąg 

· modernizacja kanalizacji sanitarnej i deszczowej w Polskim Konopacie

· uzbrojenie nowych osiedli mieszkaniowych w mieście  

· opracowanie projektów uzbrojeń terenów gminy 

2005 r.


· budowa kanalizacji sanitarnej w Grucznie, Chrystkowie, Kosowie, Dworzysku i Sulnówku 

· budowa kanalizacji sanitarnej na trasie Ernestowo, Czaple i Wiąg 

· budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz sieci wodociągowej  na osiedlu mieszkaniowym  w Sulnowie 

· uzbrojenie nowych osiedli mieszkaniowych w mieście  
2006 r.
 
· budowa kanalizacji sanitarnej w Grucznie, Chrystkowie, Kosowie, Dworzysku i Sulnówku 

· budowa kanalizacji deszczowej oraz sieci wodociągowej  na osiedlu mieszkaniowym  w Sulnowie oraz w Ramach Strefy Rozwoju Gospodarczego Vistula Park II 

· uzbrojenie nowych osiedli mieszkaniowych w mieście  


	1.344.984
(w tym tereny wiejskie

1.084.984)
	1.672.076
(w tym tereny wiejskie

1.526.884)


	6.145.276

(w tym tereny wiejskie

5.987.276)



	Likwidacja dzikich wysypisk wraz z organizacją akcji „Sprzątanie Świata”  
2004 r.
· likwidacja dzikich  wysypisk w: Morsku, Grucznie, Polskim Konopacie, Sulnówku, Świeciu (ul. Wodna, Polna, Konopnickiej, Małcużyńskiego, Wieniawskiego)

· organizacja akcji „Sprzątanie Świata”  (zakup 850 szt. worków, 6.000 szt. rękawic) 

2005 r.
· likwidacja dzikich  wysypisk ul. Witosa, Słowackiego, Reymonta, Św. Wojciecha, Nadbrzeżna, przy Starym Szpitalu, w Sulnówku, Sartowicach, w pobliżu Ogrodów Działkowych „Przylesie”)

· organizacja akcji „Sprzątanie Świata”  (zakup 1.100 szt. worków, 7.000 szt. rękawic) 

2006 r.
· likwidacja dzikich  wysypisk ul. Laskowicka, Konopnickiej, Wodna, Nadbrzeżna, w Sulnówku, Grucznie, Czaplach

· organizacja akcji „Sprzątanie Świata”  (zakup 1.100 szt. worków, 7.000 szt. rękawic) 
	19.938
	18.188
	19.997

	Właściwa polityka zagospodarowania przestrzennego

	Kontrole nieruchomości (gospodarstw rolnych) w zakresie przestrzegania regulaminu utrzymania czystości i porządku prowadzone przez pracowników Wydziału ROŚiGK oraz Straż Miejską
	35 kontroli
	 11 kontroli 
	410 kontroli 

	Finansowanie systemu selektywnej zbiórki odpadów 

· selektywną zbiórką odpadów objęci są mieszkańcy związani umowami z przedsiębiorcami świadczącymi usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. Mieszkańcom domów jednorodzinnych oraz kamienic dostarczane są kolorowe worki o poj. 80 l do selektywnej zbiórki odpadów: makulatury, szkła, tworzyw sztucznych i metalu. Worki odbierane są jeden raz w miesiącu. Wraz z odbiorem odpadów posegregowanych w workach - mieszkańcy otrzymują nowe worki. Na terenach miejskich blokowisk oraz w Grucznie i Wiągu rozstawionych jest ogółem 23 szt. trójkomorowych kontenerów do segregacji odpadów, służących do gromadzenia: makulatury, szkła i tworzyw sztucznych (komory oznaczone kolorami analogicznie, jak w przypadku worków). Kontenery wywożone są 1 raz w miesiącu. W  miejscowościach: Czaple, Terespol, Sulnowo, Kozłowo i  Sartowice utworzono po 1 szt.  gniazd, każde zawierające 2 pojemnikami typu „dzwon”:  do gromadzenia szkła, metalu oraz tworzyw sztucznych (poj. 1,5 m3 i 2,5 m3)

· w szkołach gminy Świecie rozmieszczonych jest 12 szt. pojemników do gromadzenia zużytych baterii.  
	100.950
	120.000
	120.000


f) AKTYWIZACJA RYNKU NA RZECZ OCHRONY ŚRODOWISKA 

Cel do 2011: 

„Wspieranie powstawania tzw. Zielonych miejsc pracy, w tym przygotowanie programu ich tworzenia. Promocja firm lokalnych produkujących urządzenia ochrony środowiska”
	NAZWA PRZEDSIĘWZIĘCIA

	KOSZTY (zł)

	
	2004
	2005
	2006

	Finansowanie prac publicznych: 
Gmina zatrudnia osoby bezrobotne (ok. 100) w ramach robót publicznych, które  wykonują m.in. prace związane z:

· porządkowaniem terenów gminy (tereny zielone, rowy melioracyjne, szlaki turystyczne, chodniki, pobocza dróg, brzegi zbiorników wodnych itp. )

· budową elementów infrastruktury parkowej  

· segregacją odpadów
	952.324
	938.246
	1.083.649


g) EDUKACJA EKOLOGICZNA 

Cel do 2011: 

„Wykształcenie u mieszkańców postawy przyjaznej środowisku prowadzącej do oszczędnego gospodarowania i korzystania z zasobów środowiska przy jednoczesnej maksymalnej jego ochronie”
	NAZWA PRZEDSIĘWZIĘCIA
	KOSZTY (zł)

	
	2004
	2005
	2006

	Edukacja ekologiczna

2004 -2006 r.
· wspieranie pracy Młodzieżowego Parlamentu ds. Ochrony Środowiska 

· finansowanie wyjazdów szkoleniowych dzieci i młodzieży

· wzbogacenie zbiorów biblioteki ekologicznej 

· zakup map „Dolina Dolnej Wisły”

· kontynuacja współpracy z Nadwiślańskim Parkiem Krajobrazowym (konkurs „Przyroda Naszego Regionu”)

· współorganizacja międzyszkolnego konkursu zbiórki makulatury 

· finansowanie wydawania ekologicznej gazetki „EKOMANIAK”                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
	18.911
	16.630
	19.900


2. OCHRONA DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGO I RACJONALNE UŻYTKOWANIE ZASOBÓW PRZYRODY
a) OCHRONA PRZYRODY I KRAJOBRAZU
Cele: 

„Rozwój i bieżąca ochrona obszarów i obiektów cennych przyrodniczo”

„Poprawa struktury i dalszy rozwój systemu zieleni terenów zurbanizowanych”

„Ochrona walorów krajobrazu rolniczego i rekreacyjnego”

„Wzrost świadomości społeczeństwa w zakresie ochrony przyrody”
	NAZWA PRZEDSIĘWZIĘCIA
 
	KOSZTY (zł)

	
	2004
	2005
	2006

	Ustanowienie NATURA 2000

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 21 lipca 2004 r. w sprawie obszarów specjalnej ochrony ptaków NATURA 2000 (Dz. U. Nr 229, poz. 2313) - 1.293,1 ha obszaru Gminy Świecie (międzywale Wisły)  znajduje się w granicach Obszaru Specjalnej Ochrony Ptaków Dolina Dolnej Wisły PLB 040003. Zamek Świecie 
i okolice (pow. ok. 16 ha) znajduje się w Obszarze Specjalnej Ochrony PLH 040025 ze względu na siedlisko zimujących nietoperzy (mopków) w ilości 245 szt.  

	Ustanowienie pomników przyrody
2004 r. 
ustanowienie dębu szypułkowego przy SP 5 w Świeciu pomnikiem przyrody  


	Modernizacja układu zieleni parkowej i osiedlowej                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
2004 r. 
· nasadzenia zieleni miejskiej

krzewy 22.000 szt. 

drzewa 1.585 szt. 

kwiaty 16.000 szt. 

trawa 0,5 Mg

2005 r. 
· nasadzenia zieleni miejskiej

krzewy 23.111 szt. 

drzewa 983 szt. 

kwiaty 18.600 szt. 

trawa 0,73 Mg

2006 r. 
· nasadzenia zieleni miejskiej

krzewy 21.997  szt. 

drzewa 676 szt. 

kwiaty 18.300 szt. 

trawa 0,68 Mg
	77.934
	79.973
	79.961

	
	w.wym. środki wydatkowano w ramach bieżącego utrzymania zieleni 

	Uwzględnienie działań dot. ochrony krajobrazu rolniczego w planach zagospodarowania przestrzennego

	Promocja rozwoju gospodarstw agroturystycznych i ekologicznych (dane ODR) 
· od 2004 r. na terenie gminy istnieje 5 zarejestrowanym gospodarstw agroturystycznych i 1 gospodarstwo ekologiczne. 

 
	środki gminy w ramach edukacji ekologicznej rolników  (rozdział 1 pkt b)

środki ODR

	Pielęgnacja i konserwacja istniejących form ochrony przyrody 

2005 r. 
· zabiegi pielęgnacyjne 11 szt. dębów szypułkowych przy ul. Matejki w Świeciu 
	zadanie i środki Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody

	Przygotowanie infrastruktury parkowej i rekreacyjnej 

2004 r. 
· zakup 29 szt. koszy parkowych

· zakup 15 szt. mis kwiatowych

· zakup 17 szt. ławek parkowych 

· urządzenie nowych placów zabaw i utrzymanie istniejących 

 2005 r. 
· zakup 17 szt. koszy parkowych

· zakup 17 szt. ławek parkowych 

· urządzenie nowych placów zabaw i utrzymanie istniejących 

2006 r. 
· zakup 40 szt. koszy parkowych

· zakup 25 szt. ławek parkowych

· urządzenie nowych placów zabaw i utrzymanie istniejących 


	41.699
	8.865
	227.501

	Utrzymanie ok. 95 ha zieleni miejskiej
	750.156
	839.233
	905.000

	Dotacja dla Towarzystwa Przyjaciół Dolnej Wisły  
	-
	-
	3.000

	Wprowadzanie zakazów i ograniczeń w związku z ochroną przyrody i krajobrazu 

Dnia 30 czerwca 2005 r. Rada Miejska w Świeciu uchwałą Nr 305/05 wyraziła pozytywną opinię dot. wprowadzenia zakazu używania silników spalinowych do napędu jednostek pływających na jeziorze Deczno. 
W 2005 r. Rada Powiatu podjęła uchwałę o wprowadzeniu zakazu używania jednostek pływających o napędzie spalinowym na jeziorze Deczno (Dz. Urz. Woj. Kujawsko – Pomorskiego 05.106.1850)


b) OCHRONA LASÓW

Cele:

„Zachowanie i zwiększanie istniejących zasobów leśnych”

„Wzrost różnorodności biologicznej systemów leśnych”
„Poprawa stanu zdrowia lasów prywatnych”
Stan na 2006 r. 

	Powierzchnia lasów gminy Świecie (ha) 

	Ogółem
	Lasy publiczne
	Lasy stanowiące własność gminy
	Lasy prywatne
	Lesistość

	3.857
	3.431
	2
	424
	22,1% 

(w tym miasto ok. 3%)


	NAZWA PRZEDSIĘWZIĘCIA

	KOSZTY (zł)

	
	2004
	2005
	2006

	Lokalizacja zalesień i zadrzewień w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego

	Zwiększanie istniejących zasobów leśnych poprzez zalesianie gruntów nieprzydatnych rolniczo

2004-2005
· zalesiono 84,58 ha gruntów porolnych 
	Lasy Państwowe

	Zabezpieczenie terenów leśnych  przed zniszczeniem poprzez monitoring  środowiska leśnego w celu przeciwdziałania stanom niepożądanym
	Lasy Państwowe

	Prowadzenie prawidłowej gospodarki łowieckiej

· na terenie gminy Świecie obwody łowieckie posiadają następujące Koła:

Koło Łowieckie „Jenot”

Koło Łowieckie „PONOWA”

Koło Łowieckie „CIS”  
	Koła Łowieckie 

	Zadrzewienia w lasach 

2004-2005
· 24.270 szt.  
	Lasy Państwowe

	Zakrzewienia w lasach 

2004-2005
· 36.940 szt.  
	Lasy Państwowe


c) OCHRONA GLEB
Cele:

„Ochrona, rekultywacja i właściwe wykorzystanie istniejących zasobów glebowych”

„Podniesienie poziomu wiedzy rolników”

„Rozwój rolnictwa ekologicznego” 
	NAZWA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

	KOSZTY (zł)

	
	2004
	2005
	2006

	Edukacja rolników mająca na celu uświadomienie konsekwencji prowadzenia nieprawidłowej gospodarki nawozowej oraz wdrażanie i upowszechnianie Kodeksu Dobrej Praktyki Rolniczej, racjonalne zużycie środków ochrony roślin

	Propagowanie hodowli ściółkowej zwierząt:

Od lipca 2005 r. wskutek zmian legislacyjnych do POŚ – rozszerzono kompetencje Burmistrzów o wydawanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięć mogących negatywnie oddziaływać na środowisko Obowiązkiem uzyskania decyzji objęte są przedsięwzięcia realizowane w gospodarstwach rolnych o liczbie DJP nie niższej niż 40. Wydawane decyzje określają technologię chowu zwierząt gospodarskich z preferencją chowu ściołowego.

	Monitorowanie zasobności gleb w makro- i mikroskładniki oraz metale ciężkie
	2.496
	2.496
	-

	Ochrona gleb przed degradacją i rekultywacja gleb zdegradowanych

2004 r. 

· rozpoczęcie rekultywacji terenu 
o pow. 4 ha po osadnikach „Cukrowni Świecie”

2006 r.
· wydanie nakazu niezwłocznego wykonania czynności agrotechnicznych w celu przeciwdziałania degradacji gleb w Polskim Konopacie  
2005-2006 

· opracowanie projektu zabezpieczenia skarpy przy ul. Kasztanowej w Świeciu oraz  wykonanie barier ograniczających niekontrolowany spływ wód opadowych 

	Środki inwestora

	
	-
	19.393
	29.250

	Odbudowa i modernizacja melioracji podstawowej:
2004 r.
· odbudowa Kanału Głównego Świeckiego 11 km 

· odbudowa Stacji Pomp Przechowo 

· odbudowa Stacji Pomp Chrystkowo  


	Środki Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych 

	Odbudowa i modernizacja melioracji szczegółowej:
dofinansowanie konserwacji urządzeń melioracyjnych wykonywanych przez Spółkę Wodną

2004 r. 

· konserwacja 31,5 km rowów melioracyjnych w Topolinku, Chrystkowie, Kosowie, Dworzysku, Głogówku, Kozłowie

2005 r. 

· konserwacja 42,4 km rowów melioracyjnych w Topolinku, Chrystkowie, Kosowie, Głogówku, Kozłowie , Grucznie

2006 r. 
· konserwacja 40,4 km rowów melioracyjnych w Topolinku, Chrystkowie, Kosowie, Dworzysku, Głogówku, Kozłowie

	34.500
	34.500
	34.500

	Wsparcie rozwoju rolnictwa ekologicznego

W gminie Świecie funkcjonuje 1 gospodarstwo ekologiczne 
w Sulnowie. 
	Środki i zadanie ODR


d) OCHRONA ZASOBÓW KOPALIN 

Cele:

„Ochrona złóż i obszarów perspektywicznych”

„Rekultywacja terenów poeksploatacyjnych i minimalizacja presji wywieranej na środowisko w procesie eksploatacji kopalin”
	NAZWA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

	KOSZTY (zł)

	
	2004
	2005
	2006

	Nadzór nad eksploatacją zasobów kopalin poprzez opiniowanie wydawanych przez Starostwo Powiatowe w Świeciu  koncesji na poszukiwanie i rozpoznawanie oraz wydobywanie kopalin
2004 r. 
· opiniowanie koncesji na poszukiwanie i rozpoznawanie złoża kopaliny pospolitej na części działki 
Nr 47/3 w Dworzysku

· opiniowanie koncesji na wydobywanie kopaliny pospolitej na części działki Nr 47/3 w Dworzysku

2006 r. 
· opiniowanie koncesji na poszukiwanie i rozpoznawanie złoża  kopaliny pospolitej na pozostałej części działki Nr 47/3 w Dworzysku

· opiniowanie koncesji na wydobywanie kopaliny pospolitej na pozostałej części działki Nr 47/3 w Dworzysku – złoże Dworzysko I

· opiniowanie koncesji na poszukiwanie i rozpoznawanie złoża  kopaliny pospolitej na części działki Nr 47/22 w Dworzysku

· opiniowanie koncesji na wydobywanie kopaliny pospolitej na części działki Nr 47/22 w Dworzysku – złoże Dworzysko II

· opiniowanie koncesji na poszukiwanie i rozpoznawanie złoża  kopaliny pospolitej w Kozłowie (Cegielnia Karmelita)  

· opiniowanie koncesji na poszukiwanie i rozpoznawanie złoża  kopaliny pospolitej na działce 
Nr 32 w Wielkim Konopacie 

	Gromadzenie dokumentacji dotyczącej naliczonych opłat eksploatacyjnych za wydobytą kopalinę oraz weryfikacja ich z dokumentacją księgową

	Opiniowanie sposobu rekultywacji terenów poeksploatacyjnych  

2006 r. 

· ustalenie wodnego kierunku rekultywacji terenu po wyeksploatowaniu złoża kruszywa naturalnego „DWORZYSKO I”

	środki inwestora


3. JAKOŚC ŚRODOWISKA I BEZPIECZEŃSTWO EKOLOGICZNE

Cele:

„Zapewnienie odpowiedniej jakości użytkowej wód powierzchniowych”

„Ochrona jakości wód podziemnych”

„Zapewnienie wszystkim mieszkańcom Gminy odpowiedniej jakości wody do picia”

„Spełnienie wymagań ustawodawstwa UE w zakresie jakości powietrza”

„Zmniejszenie uciążliwości hałasu komunikacyjnego, zwłaszcza na terenach zurbanizowanych”

„Bieżąca kontrola źródeł emisji promieniowania elektromagnetycznego”

„Eliminowanie i zmniejszanie skutków dla mieszkańców i środowiska z tytułu poważnych awarii przemysłowych”

	NAZWA PRZEDSIĘWZIĘCIA

	KOSZTY (zł)

	
	2004
	2005
	2006

	Zintensyfikowanie kontroli stanu technicznego szamb poprzez kontrole w zakresie przestrzegania regulaminu utrzymania czystości i porządku nieruchomości prowadzone przez pracowników Wydziału ROŚiGK 
oraz Straż Miejską  
	 35 kontroli 
	11 kontroli 
	 410 kontroli 

	Uporządkowanie gospodarki wodno – ściekowej (dane rozdział 1 pkt e „Osadnictwo”)

	Likwidacja nieczynnych ujęć wody (studnie publiczne)

2005 r. 
· likwidacja otworu wiertniczego Nr 2 ujmującego wodę podziemną z utworów czwartorzędowych na terenie Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych 

2006 r. 

· likwidacja studni Nr 10c ujmującej wodę podziemną z utworów czwartorzędowych na ujęciu przy ul. Parkowej w Świeciu 

· likwidacja studni Nr 5 na ujęciu w Morsku 

· likwidacja studni Nr 1 na ujęciu przy ul. Sienkiewicza w Świeciu
	środki inwestora

	Modernizacja i rozbudowa stacji uzdatniania wody

2004 r. 


· wykonanie otworu zastępczego nr 3b ujmującego wody podziemne z utworów czwartorzędowych na ujęciu w Morsku 

2005 r. 


· wykonanie otworu zastępczego nr 5a ujmującego wody podziemne z utworów czwartorzędowych na ujęciu w Morsku 

2006 r.
· wykonanie otworu zastępczego nr 10 d  ujmującego wody podziemne z utworów czwartorzędowych na ujęciu przy ul. Parkowej w Świeciu 


	środki ZWiK

	Ochrona jakości wód podziemnych 

2005 r. 


· wykonanie 4 otworów obserwacyjnych (piezometrów) w rejonie składowisk odpadów przemysłowych Mondi Packaging Paper Świecie S.A. 
	środki MPPŚ

	Wprowadzenie zapisów w planie zagospodarowania przestrzennego chroniących obszary szczególnie wrażliwe przed zainwestowaniem

	Bieżące utrzymanie i konserwacja kanalizacji deszczowej

2004 r. 
· oczyszczenie 1.034 szt. wpustów ulicznych

                            3.777 mb przykanalików

2005 r. 
· oczyszczenie  346 szt. wpustów ulicznych

                            1.060 mb przykanalików

· modernizacja odcinka kanalizacji deszczowej w ul. Parowej i Laskowickiej 

2006 r. 
· oczyszczenie  698 szt. wpustów ulicznych

                            4.134 mb przykanalików
· modernizacja odcinka kanalizacji deszczowej w ul. Parowej i Laskowickiej 


	180.000 (w tym opłata za zrzut ścieków deszczowych do oczyszczalni)
	423.411 (w tym opłata za zrzut ścieków deszczowych do oczyszczalni)
	491.356 (w tym opłata za zrzut ścieków deszczowych do oczyszczalni)

	Odpowiednie zagospodarowanie osadów ściekowych:

W Komunalnej Mechanicznej Oczyszczalni Ścieków powstają odpady o kodach 19 08 01 (skratki)  i 19 08 02 (zawartość piaskowników) w ilości ok. 60 Mg suchej masy/rok. Są one mechanicznie odwadniane, higienizowane wapnem palonym oraz zagospodarowane w formie przesypki na składowisku odpadów w Sulnówku. 
W Biologicznej Oczyszczalni Ścieków Mondi Packaging Paper Świecie S.A. powstają osady ściekowe w ilości ok. 5000 Mg/rok. Osady są odwadniane na prasie Bellmer`a, dezynfekowane dwutlenkiem chloru oraz wykorzystywane do rekultywacji terenów.



	Działania promujące zastępowanie węgla w lokalnych kotłowniach i gospodarstwach domowych ekologicznymi nośnikami ciepła, dopłata do wewnętrznych instalacji grzewczych

2004 r. 
· modernizacja kotłowni węglowej w Grucznie na kotłownię do spalania biomasy

· modernizacja instalacji centralnego ogrzewania w Gminnym Ośrodku w Grucznie 

· dopłata do wewnętrznych instalacji grzewczych

2005 - 2006 r.

· dopłata do wewnętrznych instalacji grzewczych
	473.857
	259.519
	222.113

	Upowszechnianie przyjaznego środowisku budownictwa (termomodernizacja  budynków)

2004 r. 
· ZGM ocieplenie ok. 7%  zarządzanych budynków  

· wspólnoty mieszkaniowe 7%  zarządzanych budynków  

2005 r. 
· ZGM ocieplenie ok. 7%  zarządzanych budynków  

· wspólnoty mieszkaniowe 10% zarządzanych budynków  

2006 r.
· ZGM ocieplenie ok. 7%  zarządzanych budynków  

· wspólnoty mieszkaniowe 10% zarządzanych budynków  


	Środki: ZGM, Wspólnot Mieszkaniowych

	Upowszechnianie komunikacji zbiorowej 

Co najmniej 60% taboru autobusowego stosowanego w komunikacji miejskiej w Świeciu spełnia normy minimum EURO 1. Wiek autobusów nie przekracza 12 lat. Pojazdy odpowiadają  warunkom technicznym dla autobusów miejskiej komunikacji publicznej, określonych przepisami ustawy Prawo o ruchu drogowym oraz przepisami wykonawczymi do tej ustawy.

Finansowanie komunikacji miejskiej w Świeciu (opisane w rozdziale 1 pkt 1 „system transportowy”)

	Stan zanieczyszczenia powietrza atmosferycznego w gminie Świecie corocznie badany jest przez Wojewódzką Stację Sanitarno – Epidemiologiczną w Bydgoszczy. Przedkładane wyniki nie wykazują przekraczania dopuszczalnych poziomów zanieczyszczeń. Jedynie w przypadku stężenia pyłu zawieszonego przekroczona została w 2006 r. dopuszczalna wielkość maksymalnego stężenia 24 – godz. 

	Bieżąca kontrola źródeł emisji promieniowania elektromagnetycznego

2004 r. 
· ilość stacji bazowych telefonii komórkowej 
6 szt. 

2005 r. 
· ilość stacji bazowych telefonii komórkowej 
8 szt.

· rozbudowa stacji bazowej przy ul. Fabrycznej w Świeciu    

2006 r. 
· ilość stacji bazowych telefonii komórkowej 
9 szt. 

· rozbudowa stacji bazowych przy ul. Wojska Polskiego (KPP) i Sądowej 

Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach określają warunki środowiskowe dla przedsięwzięć polegających m.in. na budowie,  rozbudowie, modernizacji stacji bazowych telefonii komórkowych. W terminie do 6 miesięcy od dnia zakończenia realizacji inwestycji inwestorzy zobowiązani są do przedkładania analiz porealizacyjnych inwestycji w celu porównania ustaleń zawartych w niniejszej decyzji z rzeczywistym oddziaływaniem przedsięwzięcia na środowisko i działaniami podjętymi w celu jego ograniczenia. 


	Eliminowanie i zmniejszanie skutków dla mieszkańców i środowiska z tytułu poważnych awarii przemysłowych
1. W gminie Świecie zlokalizowane są następujące zakłady produkcyjne, które z uwagi na wykorzystywanie substancji toksycznych stanowią potencjalne zagrożenie: 

· Mondi Packaging Paper Świecie S.A. (90 Mg kwasu solnego, 250 Mg kwasu siarkowego, 15 Mg dwutlenku siarki, terpentyna)

· Spółdzielnia Mleczarska „Świecka” (1,5 Mg amoniaku w instalacji chłodniczej)

· Zakłady Mięsne „MAT”
(2 Mg amoniaku w instalacji chłodniczej) 

2. Dla gminy Świecie opracowane zostały następujące plany operacyjno – ratownicze regulujące sposób postępowania w przypadkach wystąpienia zagrożenia:

· Plan Obrony Cywilnej Gminy Świecie zawierający wytyczne postępowania w przypadku awarii i sytuacji zagrożenia (opis działania systemów wykrywania i systemów alarmowych, plan alarmowania itp.) 
· Gminny Plan Zarządzania Kryzysowego określający  struktury i zasady organizacyjne instytucji i zespołów odpowiedzialnych za funkcjonowanie gminy  sytuacjach kryzysowych. Zadaniem Planu jest ujednolicenie prowadzenia działań ratownizych przez róże rodzaje służb. 
· Plan Operacyjny Funkcjonowania Gminy Świecie w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa Państwa i w czasie wojny 

3. Corocznie dyrektorzy, kierownicy i właściciele zakładów pracy opracowują własne:

· kalendarzowe plany zamierzeń w zakresie obrony cywilnej i spraw obronnych oraz zarządzania Kryzysowego na dany rok,  przystosowując je do własnych możliwości i potrzeb zakładu pracy
· tematyczne plany szkolenia na poszczególne grupy szkoleniowe – formacje obrony cywilnej, załoga zakładu pracy, zespół kierowania obroną cywilną

4. Prowadzenie szkoleń doskonalących formacji OC w ilości 12 godzin rocznie, załogi z zakresu powszechnej samoobrony 15 godzin na 5 lata,  zespołów kierowania OC 4 godziny na rok.
5. Dyrektorzy, kierownicy i właściciele zakładów pracy przesyłają informację z realizacji  planu zamierzeń w zakresie obrony cywilnej i spraw obronnych w danym roku kalendarzowym. 
6. Organizacja imprez w celu wykształcenia odpowiedniego zachowania w sytuacji zagrożenia, pogadanki w szkołach, zakładach pracy itp. 

7. Zakup sprzętu i wyposażenia Miejskiego Zespołu Reagowania

8. Wykonywanie materiałów edukacyjnych

9. Organizacja corocznych imprez edukacyjnych np. „Wakacje bezpieczne i wesołe – Deczno”  



4. ZRÓWNOWAŻONE WYKORZYSTANIE SUROWCÓW, MATERIAŁÓW, WODY I ENERGII

 Cele:

„Racjonalizacja wykorzystania zasobów wodnych w zlewniach, z tym zmniejszenie zużycia wody podziemnej do celów przemysłowych”

„Wzrost udziału energii ze źródeł odnawialnych w bilansie zużycia energii”

	NAZWA PRZEDSIĘWZIĘCIA

	KOSZTY (zł)

	
	2004
	2005
	2006

	Działania promujące zastępowanie węgla w lokalnych kotłowniach i gospodarstwach domowych ekologicznymi nośnikami ciepła, dopłata do wewnętrznych instalacji grzewczych

2004 r. 
· modernizacja kotłowni węglowej w Grucznie na kotłownię do spalania biomasy

· modernizacja instalacji centralnego ogrzewania w Gminnym Ośrodku w Grucznie

· dopłata do wewnętrznych instalacji grzewczych

2005 – 2006 r.

· dopłata do wewnętrznych instalacji grzwczych
	473.857


	259.519
	222.113

	Zakład Mondi Packaging Paper Świecie do celów technologicznych oraz socjalno – bytowych pobiera wodę z rzeki Wdy w miejscowości Kozłowo  w ilości od 87.500 – 138 000 m3/dobę

	W latach 2004-2006 złożono 3 wnioski o uzyskanie decyzji środowiskowej w związku z planowaną budową następujących elektrowni wodnych:

· 2 małe elektrownie wodne na rzece Wdzie w miejscowości Kozłowo 

· 1 Mała elektrownia wodna na rzece Wdzie w Przechowie (przy Młynie)
	Środki inwestora

	W latach 2004-2006 złożono 2 wnioski o uzyskanie decyzji środowiskowej w związku z planowaną budową dwóch elektrowni wiatrowych w miejscowości Drozdowo i Polski Konopat
	


